
Netradicinė literatūros pamoka „Dūžtančių formų pasaulyje“

Parašė Administratorius
Penktadienis, 08 Vasaris 2019 11:29

  ,,Mes patys esame šviesa, mes patys esame saulė, todėl neaimanuokime, jei aplinkui tamsu,
mes nemokame sau kelio nušviest. Kiekvienas nešam sielą lyg žibintą“

  

                                                                                                                             (V. Mačernis)

  

ooo2019 m. vasario 8 dieną mūsų mokykloje lankėsi Kauno Mažojo teatro aktorius, skaitovų
konkursų laureatas Alvydas Brunalas, kuris pristatė programą „Dūžtančių formų pasaulyje“. 

      

Aktorius deklamavo  ne tik poeto eiles, bet ir prisiminė svarbiausius jo gyvenimo faktus bei
asmenybės bruožus. 7- 10 klasių moksleiviai artimiau susipažino su poeto Vytauto Mačernio
asmenybe ir jo kūryba.

  

  

                                                           Pamokos organizatorės

  

                                                            lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos

  

                                                            Idalija Marcinkevičiūtė, Vita Krisiukėnienė

  

  

 1 / 2



Netradicinė literatūros pamoka „Dūžtančių formų pasaulyje“

Parašė Administratorius
Penktadienis, 08 Vasaris 2019 11:29

      Mokinių įspūdžiai, paklausius Vytauto Mačernio poezijos                  ,,Man labai patiko, kaip Aktorius deklamavo V. Mačernio ,,Vizijas“  ir sonetus. Dar manpatiko, kaip jis įvardijo V. Mačernio kūrybos uždraudimą sovietmečiu: ,,Išdaužtas langas“. Norsman teko garbė būti Jo ,,asistentu“, aktorius man pasirodė draugiškas ir kartu mėgstantislyderiauti. Pastebėjau, kad Aktorius buvo tarsi įsijautęs į patį V. Mačernį. Kalbėjo iškilmingai, lygtai būtų jo gyvenimas. Apibendrindamas galiu pasakyti, kad buvo įdomu išgirsti, kaip deklamavo,,antrojo Maironio“ ( taip V. Mačernį pavadino literatūros kritikas Vytautas Kubilius ) eiles.“                                                Paulius, 9 klasė                ,,Alvydas Brunalas – tai labai įdomus žmogus, iškalbingas, mokantis sudominti. Aktoriausdėka sužinojau daugiau apie Vytautą Mačernį, apie jo gyvenimą ir kūrybą. Vytautas Mačernisyra sukūręs sonetų, trioletų, ,,Vizijas“. Labai norėčiau, kad į mokyklą dažniau atvyktų tokieaktoriai kaip Alvydas Brunalas. Vytauto Mačernio kūryba sužadina įvairius jausmus,prisiminimus. Paklausius tokių žmonių, kaip Alvydas Brunalas, skaitymo, pasakojimų,gyvenimas tampa laisvesnis ir, žinoma, geresnis, gražesnis, Štai tokį įspūdį aš susidariau apieaktorių Alvydą Brunalą ir apie  poetą Vytautą Mačernį“.                                               Simona, 9 klasė                   ,,Dūžtančių formų pasaulis“... Klausiausi aktoriaus Alvydo Brunalo skaitomos VytautoMačernio poezijos.  Atvirai kalbant, man patiko, nors ir šiek tiek sunkoka klausytis visą pamoką.Man buvo gaila Vytauto Mačernio, nes jį mylėjo tik močiutė.  Apmaudu, kad jis žuvo dvidešimttrejų metų. Kiek girdėjau, V. Mačernis buvo nuostabus poetas.“                                               Domas, 9 klasė                   ,,Vasario 8 dieną per literatūros pamoką ėjom klausytis Alvydo Brunalo, kuris skaitė V.Mačernio kūrybą. Dabar labai sunku rašyti savo įspūdžius, nes keturiasdešimt penkias minutesklausytis poezijos man buvo nelengva. Aktoriui skaitant, aš nesijaučiau savimi - jaučiausi tarsibūčiau  ,,kitoj visatoj‘‘. Turbūt vienintelis dalykas, ką aš geriau pamenu, buvo eilėraštis ,,Ašpažinau karalių tavyje“... Klausydamas negalėjau ,,surinkti“ savo emocijų, aš nesu pratęsklausytis tokių sunkių eilių. Man tikrai labai patiko...“                                               Arnas, 9 klasė                ,,Aktorius Alvydas Brunalas -  žmogus, kuris papasakojo apie V. Mačernio gyvenimą irkūrybą. Įsijautęs raiškiai ir gražiai paskaitė sonetus, ,,Vizijas“, sudomino, įtraukė visus žiūrovus.Aktoriaus dėka sužinojau daugiau apie V. Mačernio gyvenimą ir jo kūrybą. Net pasijaučiau, kadesu kažkur kitur, o ne čia. Tai labai įtraukia. Literatūros pamoka padarė labai didelį įspūdį ir visainorėčiau, kad vyktų daugiau tokių netradicinių pamokų“.                                               Ugnė, 9 klasė          

 2 / 2


